
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 26 
 

 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor územního plánování a stavebního řádu 
 
 
Datum: 15. 4. 2021 
Spisová značka:      KUUK/122581/2020/20 

Číslo jednací:  KUUK/036491/2021 
Vyřizuje/linka:            Ing. Jana Filipová / 569 
Počet listů/příloh:       13/9; veřejná vyhláška 26 listů 
 
        

 

Veřejná vyhláška 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ 
ÚK, UPS“), jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb.,  
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění do 31. 12. 2020 (dále jen „zákon o urychlení výstavby“) 
v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), žádost 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, Správy Karlovy Vary, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary, podanou dne 3. 8. 2020 
prostřednictvím společnosti PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, se sídlem K Ryšánce 
16/1668, 147 54 Praha 4 (dále jen „žadatel“) o vydání změny platného rozhodnutí o umístění 
stavby: „R6 křižovatka I/27 (Petrohrad) hranice kraje – Lubenec“.  

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS vydává podle § 94 odst. 1 v návaznosti na § 79  
a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění,  

změnu rozhodnutí o umístění stavby 

v podané žádosti a v předložené projektové dokumentaci nově označené: 

„D6 Petrohrad - Lubenec“ 

v rozsahu změn níže uvedených stavebních objektů (SO): 

100 Objekty pozemních komunikací 
101  Hlavní trasa D6 km 62,594-71,360 – z důvodu upřesněného návrhu svodidel a doplnění 
protihlukových stěn (PHS) dochází ke změně šířek nezpevněných krajnic, dále byly doplněny 
zálivy pro hlásky SOS, upřesněny sklony svahů zářezů, příkopů i hranice zemního tělesa 
111 MÚK Černčice - zvětšení poloměrů výjezdových částí u větví A a C, doplnění 
hospodářských sjezdů 
116  Účelová komunikace pod mostem SO 201 – jedná se o nový stavební objekt na základě 
požadavku společnosti ČEPRO a.s., v souvislosti s novým SO 501 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 26 

 
 

117 Účelová komunikace k opěře O14 pod mostem SO 201 – nový stavební objekt pro 
zajištění přístupu údržby k pilířům mostu SO 201 
118 Účelová komunikace ČEPRO k produktovodu v km 64,190 - jedná se o nový stavební 
objekt na základě požadavku společnosti ČEPRO a.s., v souvislosti s novým SO 501 
121.1 Přeložka silnice I/6 v ZÚ, úsek km 0.150-0,344 – na základě požadavku společnosti 
KM-PRONA a.s., jako vlastníka čerpací stanice pohonných hmot (ČSPH), na zachování 
ČSPH, došlo ke změně směrového vedení v úseku podél ČSPH. Původní SO 121 byl 
rozdělen na podobjekty SO 121.1 – 121.4 z hlediska následného vlastnictví a z hlediska 
etapizace výstavby. 
121.2 Přeložka silnice I/6 v ZÚ, úsek km 0.344-0,557  
121.3 Přeložka silnice I/6 v ZÚ, úsek km 0.557-1,145 
121.4 Přeložka silnice I/6 v ZÚ - hospodářské sjezdy 
122   Přeložka silnice I/6 v km 65,300-66,300 - změna směrového vedení v úseku km 0,2-0,6 
122.1 Přeložka silnice I/6 v km 65,300-66,300 - hospodářské sjezdy - vyčlenění 
hospodářských sjezdů do samostatného SO 
123 Přeložka silnice III/2245 v km 67,650 - upřesnění hranice zemního tělesa 
123.1 Přeložka silnice III/2245 v km 67,650 - hospodářské sjezdy - vyčlenění 
hospodářských sjezdů do samostatného SO 
124 Přeložka silnice III/2243 v km 67,200 - upřesnění hranice zemního tělesa 
124.1 Přeložka silnice III/2243 v km 67,200 - hospodářské sjezdy - vyčlenění 
hospodářských sjezdů do samostatného SO 
125 Přeložka silnice I/6 v KÚ - upřesnění hranice zemního tělesa 
125.1 Přeložka silnice I/6 v KÚ - hospodářské sjezdy - vyčlenění hospodářských sjezdů do 
samostatného SO 
126 Přeložka silnice III/2063 v km 71,305 - upřesnění hranice zemního tělesa 
127 Hospodářský sjezd u siln.III/2243 v km 66,750 – nový SO – doplnění hospodářského 
sjezdu 
128 Přeložka silnice III/2243 v km 66,800 – nový SO – doplnění nové přeložky stávající 
silnice III/2243 z obce Černčice do města Kryry s nadjezdem nad dálnicí D6 
128.1 Přeložka silnice III/2243 - hospodářský sjezd – nový SO – připojení pozemku 
131 Provizorní napojení v ZÚ – změna umístění provizorního napojení ze stávající D6 
134 Chodník od obce Bílenec v km 64,780 - nový SO - doplnění nového chodníku od 
obce Bílenec k lávce nad D6 
135 Chodník podél přeložky silnice III/2243 - nový SO - doplnění nového chodníku podél 
přeložky silnice III/2243 od obce Černčice do města Kryry 
140 Příjezd k DUN v km 63,170 vpravo – nový SO – připojení k nové dešťové usazovací 
nádrži (DUN) SO 301 
141 Příjezd k DUN v km 65,350 vpravo – nový SO – připojení k DUN SO 303 
142 Příjezd k DUN v km 66,240 vlevo - nový SO – připojení k DUN SO 304 
143 Příjezd k DUN v km 66,650 vpravo - nový SO – připojení k přemístěné DUN SO 305 
144 Příjezd k DUN v km 68,880 vlevo - nový SO – úprava připojení k posunuté DUN SO 
306 
145 Příjezd k DUN v km 69,140 vpravo – nový SO - úprava připojení k posunuté DUN SO 
307 
151 Přeložka a zpevnění lesní cesty v km 63,2-63,6 - prodloužení přeložky, změna 
směrového vedení, doplnění zpevnění stávající cesty, upřesnění názvu SO 
152 Napojení lesní cesty v km 63,000 vpravo - zvětšení šířky zpevnění u napojení na 
stávající silnici I/6 z důvodu umožnění projetí vozidel Lesů ČR, s.p., upřesnění názvu SO 
152.1 Přeložka lesní cesty v km 63,1-63,2 - nový SO - převedení stávající lesní cesty přes 
D6 (pod mostem SO 201) 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 26 

 
 

152.2 Propojení lesních cest v km 62,6-63,0 vlevo - nový SO - propojení stávajících lesních 
cest, doplnění točky pro otáčení vozidel Lesů ČR, s.p. 
152.3 Převedení turistické trasy v km 63,1-63,2 vpravo – nový SO – zabezpečení propojení 
stávající turistické trasy 
153 Přeložka polní cesty Bílenec v km 64,140 - upřesnění hranice zemního tělesa 
154 Polní cesta Bílenec v km 64,720-65,500 vlevo - posun směrového vedení na části 
úseku cesty 
155 Polní cesta Černčice v km 67,800 vlevo - posun směrového vedení na části úseku 
cesty 
156 Prodloužení polní cesty Černčice v km 66,150 vlevo - nový SO - zabezpečení otočení 
na stávající cestě, připojení pozemku 
157 Přistup k pozemkům v km 69,6 – nový SO – zabezpečení připojení pozemků, jejichž 
přístup bude přerušen stavbou dálnice D6 
158 Přeložka lesní cesty v km 63,7 - nový SO - zabezpečení napojení stávající lesní cesty 
v místě navrhovaného pilíře mostu SO 201 
170 Provizorní komunikace v km 65,4-65,5 - nový SO - zabezpečení vedení dopravy na 
I/6 v průběhu provádění stavby 
190.2 Informační poloportál v km 71,150 vpravo - nový SO - doplnění nového informačního 
poloportálu, který bude umístěn vpravo, tj. ve směru na Karlovy Vary  
198 Zemní valy - nový SO - zapracování požadavku EIA č. 27: dořešení konkrétního 
nakládání s přebytkem výkopových zemin a zapracování požadavku EIA č. 30: návrh 
ozeleněných zemních valů a požadavků na protihlukovou ochranu vycházející  
z aktualizace hlukové studie 
199 Zemní val v km 0,1 přeložky siln. I/6 (SO 125) – nový SO, který je navržen z důvodu 
bezpečnosti silničního provozu na stávající silnici I/6 (budoucí II/606) 

200 Mostní objekty a zdi 
201  Most přes Bílenecký potok v km 63,200-63,820 - menší změna tvaru nosné 
konstrukce, změna umístění svodidel ve středním dělícím pasu (SDP), doplnění revizních 
chodníků, úprava umístění pilířů, dle podmínky EIA č. 3 je doplněna bariéra�stěna výšky  
4 m, aby se zabránilo přeletu ptáků ve výšce jedoucích nákladních vozidel 
202    Most přes polní cestu u Bílence v km 64,135 - doplnění revizních chodníků, změna 
umístění svodidel v SDP 
203 Most nad přeložkou silnice II/606 v km 65,456 - změna šikmosti mostu, doplnění 
revizních chodníků, úprava umístění pilířů 
204 Most přes Podvinecký potok v km 66,355 - změna nosné konstrukce, doplnění 
revizních chodníků, úprava umístění pilířů, změna umístění svodidel v SDP 
205 Most přes vodoteč v km 69,021 - změna nosné konstrukce, změna šikmosti mostu, 
doplnění revizních chodníků, úprava umístění pilířů, změna umístění svodidel v SDP 
206 Most přes vodoteč v km 69,681 - změna nosné konstrukce, změna šikmosti mostu, 
doplnění revizních chodníků, úprava umístění pilířů, změna umístění svodidel v SDP 
222 Nadjezd přeložky silnice III/2245 v km 67,662 - změna šikmosti mostu 
223 Nadjezd přeložky silnice II/606 v km 70,320 - změna šikmosti mostu 
224 Nadjezd přeložky silnice III/2063 v km 71,305 - změna šikmosti mostu 
225 Lávka přes D6 v km 64,780 - nový SO - lávka nad dálnicí D6 v místě zářezu dálnice 
226 Nadjezd na přeložce silnice III/2243 v km 66,800 - nový SO - nový nadjezd nad 
dálnicí D6 na přeložce silnice III/82243 Černčice - Kryry 
250 Opěrná zeď na přeložce lesní cesty v km 63,200 - nový SO - na přeložce lesní 
cesty (nový SO 152.1) 
251 Opěrná zeď na přeložce lesní cesty v km 63,685 - změna rozsahu 2 nových zdí, 
změna očíslování SO  



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 4 / 26 

 
 

300 Vodohospodářské objekty 
301 Dešťová kanalizace ZÚ - km 63,180 - doplnění retenční nádrže, změna podélného 
profilu v ZÚ 
304 Dešťová kanalizace km 65,490-km 66,285 - doplnění retenční nádrže, změna trasy 
odpadní kanalizace 
305 Dešťová kanalizace km 66,425-km 68,220 - změna umístění retenční nádrže, 
změna trasy odpadní kanalizace 
306 Dešťová kanalizace km 68,270-km 68,960 - posun umístění retenční nádrže, změna 
trasy odpadní kanalizace 
307 Dešťová kanalizace km 69,080-km69,620 - posun umístění retenční nádrže, změna 
trasy odpadní kanalizace 
320 Přeložka vodovodu PVC 90 v km 65,338 - změna rozsahu objektu - prodloužení 
z 92 m na 94,6 m, změna ochrany - na ocelovou chráničku DN 250 
321 Přeložka vodovodu PVC 225 v km 70,502 - změna umístění části přeložky, změna 
rozsahu objektu - změna chráničky z žlb kolektoru na ocelovou chráničku DN 400 
322 Přeložka odpadu od vodojemu DN 300 v km 71,025 - změna trasy přeložky odpadu 
od vodojemu, posun místa křížení s dálnicí D6 z km 71,025 do km 71,055, změna rozsahu - 
počet revizních šachet a délka přeložky 
323 Přeložka vodovodu PVC 160 v km 71,099 - změna trasy přeložky vodovodu, změna 
rozsahu - délka přeložky, změna chráničky z žlb kolektoru na ocelovou chráničku DN 300 
330 Přeložka vodoteče v km 64,162 - změna opevnění koryta přeložky levostranného 
přítoku Bíleneckého potoka, upřesnění rozsahu svahů přeložky 
331 Přeložka Bíleneckého potoka v km 65,290 - změna opevnění koryta přeložky, 
upřesnění návrhu propustku 
332 Přeložka Podvineckého potoka v km 66,376 - změna opevnění koryta přeložky 
333 Přeložka vodoteče v km 69,006 - změna opevnění koryta přeložky 
334 Přeložka vodoteče v km 69,696 - změna trasy přeložky vodoteče ve vazbě na 
umístění pilířů mostu, změna opevnění koryta přeložky 
340 Úpravy meliorací v km 64,133-64,518 - změna trasy na části úseku přeložky 
341 Úpravy meliorací v km 65,073-65,702 - změna trasy na části úseku přeložky 
342 Úpravy meliorací v km 66,374-66,677 - změna trasy na části úseku přeložky 
 

400 Elektro a sdělovací objekty 
430 Přeložky podzemních vedení NN SčVK, km 71,2 - změna trasy přeložky, upřesnění 
názvu a očíslování SO 
431 Přípojka vedení NN pro produktovod ČEPRO v km 64,2 - nový SO v souvislosti  
s novým SO 501 
460 Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 71,2 – ve spojení s SO 463 a SO 464 se 
jedná o změnu trasy přeložky s kolmým vykřížením s dálnicí D6, rozdělení na dva objekty dle 
správců, upřesnění názvu a očíslování SO 
461 Přeložka sdělovacího vedení CETIN, přel.siln. SO 125 – nový SO 
462 Přeložka sdělovacího vedení Telco Pro Services, přel.siln. SO 125 – nový SO 
463 Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 70,6 
464 Přeložka sdělovacího vedení Telco Pro Services v km 70,6 
465 Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 66,8 – ve spojení s SO 466 - změna trasy 
přeložek, rozdělení na dva objekty dle správců, upřesnění názvu a očíslování SO 
466 Přeložka sdělovacího vedení Telco Pro Services v km 66,8 
467 Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 65,3-66,2 - měna trasy přeložky (přiblížení 
k přeložce SO 122), upřesnění názvu SO 
490.1 Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS, km 64,4 – nový SO 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 5 / 26 

 
 

490.2 Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS, km 66,8 - změna umístění přípojky z km 
67,5 do km 66,8, změna očíslování SO  
491 Systém DIS-SOS - kabelové vedení - změna technických parametrů kabelového 
vedení 
492 Systém DIS-SOS – hlásky - doplnění hlásek v km 62,850 a posun hlásky z km 66,440 
do km 66,455 
493 Systém DIS-SOS - šachty a prostupy - změna technických parametrů kabelovodů  
a šachet, změna očíslování SO  
494 Systém DIS-SOS - trubky pro optické kabely - změna technických parametrů 
kabelovou a očíslování SO 
495 Systém DIS-SOS – meteostanice - změna technických parametrů meteostanice, 
změna očíslování SO 
496 Systém DIS-SOS - automatické sčítače dopravy - změna technických parametrů 
automatických sčítačů dopravy (ASD), změna očíslování SO 
497 Systém DIS-SOS - kamerový dohled – nový SO 
498 Systém DIS-SOS - optické kabely ŘSD – nový SO 
499.1 Systém DIS - dálniční informační systém - změna technických parametrů dálničního 
informačního systému (DIS), upřesnění názvu a změna očíslování SO 
499.3 Rozvod v komorách mostu SO 201 – nový SO 
499.4 Elektrický zabezpečovací systém mostu SO 201 – nový SO 
 

500 Objekty plynovod ů a produktovodu 
501 Úpravy produktovodu DN 300 v km 64,197 – nový SO dle požadavku společnosti 
ČEPRO, a.s. 
510 Přemístění propojovacího objektu 45S  - nový SO dle požadavku společnosti 
NET4GAS s.r.o. 
540 Chráničky na kabelové trase NET4GAS - nový SO dle požadavku společnosti 
NET4GAS s.r.o. 
 

600 Objekty drah 
661 Nadjezd železniční trati Plzeň-Žatec v km 67,010 - změna tvaru ocelové příhradové 
konstrukce, změna očíslování SO  
662 Nadjezd žel. trati Plzeň-Žatec v km 67,010 - úpravy koleje - nový SO - výstavba 
železničního mostu vyvolá nutnost výměny kolejového svršku a spodku na obou předpolích 
mostu 
663 Nadjezd žel. trati Plzeň-Žatec v km 67,010 - demolice propustku - nový SO - výstavba 
železničního mostu vyvolá nutnost demolice stávajícího klenbového propustku 
664.1 Přeložka kabelů TÚDC km 67,0 - provizorní stav - rozdělení na podobjekty SO 664.1, 
SO 664.2, SO 665.1 a SO 665.2 z hlediska následného vlastnictví a z hlediska etapizace 
výstavby, změna očíslování SO 
664.2 Přeložka kabelů TÚDC km 67,0 - definitivní stav 
665.1 Přeložka kabelů SSZT km 67,0 - provizorní stav 
665.2 Přeložka kabelů SSZT km 67,0 - definitivní stav 
 

700 Objekty protihlukových opatření 
760 PHS, km 64,110-65,350, vpravo - nový SO dle požadavků aktualizované hlukové 
studie 
761 PHS, km 66,420-66,782, vlevo - nový SO dle požadavků aktualizované hlukové 
studie 
 

800 Objekty úpravy území 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 6 / 26 

 
 

860 Oplocení dálnice - úprava navrženého oplocení dálnice D6 s ohledem na navržené 
zemní valy, zapracování podmínky EIA č. 8 a 9 - doplnění naváděcích barier pro 
obojživelníky a barier zabraňujících vnikání drobných živočichů na dálnici, změna označení 
SO           
 

na pozemcích parc.č. 9/1 (trvalý travní porost), st.p. 57 (zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 
528/4 (ostatní plocha), 1006 (orná půda), 1007 (lesní pozemek), 1009 (ostatní plocha), 1018 
(lesní pozemek), 1021 (lesní pozemek), 1022 (lesní pozemek), 1024 (orná půda), 1115 
(ostatní plocha), 1116 (ostatní plocha), 1120 (ostatní plocha), 1121 (trvalý travní porost), 
1133 (lesní pozemek), 1138 (ostatní plocha), 1139 (lesní pozemek), 1140 (lesní pozemek), 
1156 (lesní pozemek), 1158 (lesní pozemek), 1165 (lesní pozemek), 1187 (lesní pozemek), 
1194 (lesní pozemek), 1210 (ostatní plocha), 1211 (lesní pozemek), 1223 (trvalý travní 
porost), 1233 (ostatní plocha), 1283 (lesní pozemek), 1299 (ostatní plocha),  1325 (ostatní 
plocha), 1326 (ostatní plocha), 1328 (vodní plocha), 1342 (ostatní plocha), 1344 (ostatní 
plocha), 1347 (ostatní plocha), 1349 (ostatní plocha), 1352 (vodní plocha), 1356 (ostatní 
plocha) a 1366 (ostatní plocha) v k.ú. Bílenec, 

parc.č. 1 (zahrada), 343/1 (zahrada), 846 (orná půda), 869 (ostatní plocha), 870 (orná půda), 
877 (ostatní plocha), 878 (orná půda), 885 (ostatní plocha), 893 (orná půda), 904 (ostatní 
plocha), 920 (orná půda), 932 (ostatní plocha), 935 (orná půda), 952 (orná půda), 961 
(ostatní plocha), 969 (ostatní plocha), 982 (orná půda), 985 (orná půda), 990 (trvalý travní 
porost), 991 (ostatní plocha), 1018 (ostatní plocha) a 1067 (vodní plocha) v k.ú. Černčice  
u Petrohradu, 

parc.č. 1205 (ostatní plocha), 1204 (ostatní plocha), 869/8 (ostatní plocha), 869/24 (ostatní 
plocha), 869/26 (ostatní plocha), 869/28 (ostatní plocha), 869/29 (ostatní plocha), 869/30 
(ostatní plocha), 869/31 (ostatní plocha), 1206 (lesní pozemek) a 944/7 (ostatní plocha)  
v k.ú. Kolešov, 

st.p. 87 (zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 945 (orná půda), 1010/1 (orná půda) a 1011 
(ostatní plocha) v k.ú. Malměřice, 

parc.č. 1004 (orná půda), 1010 (ostatní plocha), 1012 (orná půda), 1013 (ostatní plocha)  
a 1057 (lesní pozemek) v k.ú. Mukoděly, 

parc.č. 3676 (orná půda), 3947/2 (orná půda), 3965/1 (orná půda), 3965/2 (orná půda), 4021 
(ostatní plocha) a 4022 (ostatní plocha) v k.ú. Stebno u Petrohradu. 

Pozemky v katastrálním území Petrohrad, na kterých byla stavba umístěna původním 
územním rozhodnutím, nejsou navrženou změnou dotčeny.  

Dále byly v podané žádosti uvedeny i další stavební objekty SO 180 Dopravně inženýrská 
opatření během stavby, SO 190.1 Svislé a vodorovné dopravní značení - D6, SO 190.3 
Proměnné dopravní značení, SO 193 Dopravní značení - přeložky silnice I/6, SO 194 
Dopravní značení - přeložky silnic III. tříd, SO 801 Vegetační úpravy – dálnice, SO 802 
Vegetační úpravy - silnice II. a III. třídy, SO 803 Náhradní výsadba za vykácení soliterních lip 
v km 65,0, SO 804 Vegetační úpravy - obec Petrohrad, SO 810 Příprava území - kácení 
lesní a mimolesní zeleně, SO 811 Příprava území - sejmutí kulturních vrstev, SO 820 
Rekultivace ploch skládek a manipulačních pásů, SO 830 Technické rekultivace stávajících 
komunikací, SO 831 Technické a biologické rekultivace stávajících komunikací, které 
nevyžadují umístění podle stavebního zákona, z toho důvodu nejsou předmětem tohoto 
územního řízení.  



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 7 / 26 

 
 

Předmětem územního řízení nejsou ani stavební objekty SO 302 Dešťová kanalizace km 
63,830-km 64,111, SO 303 Dešťová kanalizace km 64,250-65,425 a SO 308 Dešťová 
kanalizace km 69,740-KÚ, u kterých nedojde ke změně. 

Předmětná stavba byla umístěna územním rozhodnutím, které vydal Městský úřad 
Podbořany, stavební a vyvlastňovací úřad, pod spis.zn. SÚ/47717/2010/He, č.j. 71109/2010, 
dne 20. 10. 2010 (nabytí právní moci dne 30. 11. 2010). Doba platnosti tohoto územního 
rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím ze dne 10. 12. 2014 pod spis.zn. SÚ/2014/ 
328/17329/He, č.j. 21550/2014 (nabytí právní moci dne 14. 1. 2015) a rozhodnutím ze dne 
14. 3. 2019 pod spis.zn. SÚ/2019/259/He, č.j. SÚ/5936/2019/Her (nabytí právní moci dne  
17. 4. 2019).  

Popis změny umístění stavby (záměru): 

 zvětšení poloměru směrového oblouku u SO 121.1 Přeložka silnice I/6 v ZÚ, úsek km 
0.150-0,344 , v úseku cca km 0,150-0,300. Směrový oblouk bude zvětšen (napřímen) 
z R=60 m na R=100 m. Jedná se o úsek přeložky silnice I/6 na území Středočeského 
kraje. Tato silnice bude po zprovoznění dálnice D6 převedena na silnici II. třídy jako 
silnice II/606. 

 úprava SO 121.3 (úprava stávající I/6 – budoucí II/606) v místě křížení turistické trasy 

 úprava v souvislosti s produktovodem společnosti ČEPRO a.s. v km 64,2 (přístupová 
komunikace k uzavíracím šachtám a napájení – SO 118, SO 431, SO 501) 

 nový nadjezd přes dálnici D6 (SO 226) a přeložka silnice III/2243 (SO 128) v Černčicích 
včetně vyvolaných úprav; v souvislosti s doplněním nadjezdu byly upraveny dotčené 
dálniční stavební objekty, zejména zemní val (SO 198) a protihluková stěna (PHS - SO 
761), která byla ve směru staničení D6 zkrácena k mostnímu objektu SO 226 

 prodloužení přístupové komunikace SO 157 

 doplnění zemního valu u stávající silnice I/6 (SO 125) pro zamezení přímého průhledu ve 
stopě původního vedení silnice 

V území dotčeném změnou stavby dojde ke střetu se stávající inženýrskou sítí, křížení nebo 
ke stavební činnosti v ochranném pásmu:  

- vodohospodářského zařízení provozovaného společností Severočeské vodovody  
a kanalizace, a.s.; sítí elektronických komunikací (SEK) společnosti CETIN a.s.; 
komunikačního zařízení – podzemní síť v majetku společnosti Telco Pro Services, a.s.; 
dráhy trati Chomutov – Cheb v souběhu žkm 164.0 – 164.2 (nahrazení tělesa dráhy 
železničním mostním objektem); dojde k souběhu se sítí elektronických komunikací ve 
správě a majetku ČD – Telematika a.s.; energetického zařízení v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s.; plynárenského zařízení (VTL plynovod nad 40 barů DN 1400), 
elektropřípojky do areálu TU Malměřice, uzemnění a příslušné kabelové rozvody 
provozované společností NET4GAS s.r.o. 

 

KÚ ÚK, UPS stanoví následující podmínky pro umístění stavby, pro projektovou 
přípravu stavebních objektů vyžadujících stavební povolení a u stavebních objektů 
nevyžadujících ohlášení, příp. stavební povolení, kterými jsou přípojky, úpravy, resp. 
přeložky inženýrských sítí a oplocení (viz § 103 stavebního zákona), i podmínky pro 
provedení stavby: 
 
1. Změna stavby (dále jen „stavba“ nebo „záměr“) bude umístěna v souladu s grafickou 

přílohou rozhodnutí obsahující situační výkresy (dle DÚR 2005 x změna DÚR 2019): 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 8 / 26 

 
 

C.4.1.1 Koordinační situace km 62,300-64,400,  C.4.1.2 Koordinační situace km 64,400-
66,500, C.4.1.3 Koordinační situace km 66,500-69,000, C.4.1.4 Koordinační situace km 
69,000-71,600 v měřítku 1:2000, které jsou nedílnou součástí tohoto územního 
rozhodnutí - viz Příloha č. 1 – 4 se zakreslením stavebních pozemků, umístěním stavby 
a s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, ověřené v územním řízení. Projektovou 
dokumentaci pro územní rozhodnutí (DÚR) pod č. zakázky 19-152-0 v 05/2019 
vypracovala společnost PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668,  
147 54 Praha 4, hlavní inženýr projektu Ing. Milan Strnad, ČKAIT – 0500431, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. Případné změny musí být s KÚ ÚK, UPS 
předem projednány.    

2. Umístění stavebního objektu 490.2 Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS, km 66,8 na 
pozemcích parc.č. 1 a 343/1 v k.ú. Černčice u Petrohradu bude následující: navržená 
přípojka NN pro systém DIS-SOS bude napojena ze stávající příhradové trafostanice na 
pozemku parc.č. 1 a povede ve východní části pozemků parc.č. 1 a 343/1 ve vzdálenosti 
1,5 m od jejich společné hranice s pozemkem parc.č. 677/1 (silnice) vše v k.ú. Černčice  
u Petrohradu. 

3. Přeložka stávající silnice I/6 (SO 121), která bude vedena podél navržené dálnice D6, 
bude nově označena jako silnice II/606. Do provozu bude uvedena až poté, co bude 
vedena jako silnice II. třídy a předána Krajské správě a údržbě silnic Středočeského 
kraje, příspěvkové organizaci, jako silnice II/606. 

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, 
vydaného dne 4. 12. 2020 pod č.j. MZP/2020/610/2062, kterým byla provedena změna 
souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF) vydaného 
ministerstvem pod č.j. 11941/ENV/08, 457/660/08 dne 11. 4. 2008. Závazné stanovisko 
je nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí - viz Příloha č. 9. 

5. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Ministerstva dopravy, odboru 
infrastruktury a územního plánu, vydaného dne 20. 4. 2020 pod zn. 344/2020-910-IPK/2: 

 Stavba bude umístěna dle aktualizované projektové dokumentace předložené dne 
20. 4. 2020, ve které došlo ke změnám oproti původní dokumentaci (09/2019, 
PRAGOPROJEKT, a.s.). 

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, vydaného dne 28. 4. 2020 pod č.j. KUUK/ 
073812/2020: 

 Před vydáním stavebního povolení, popř. před zahájením stavby bude příslušný 
orgán státní správy lesů požádán o vydání rozhodnutí o odnětí pozemků určených 
k plnění funkcí lesa v požadovaném plošném rozsahu s upřesněním doby dočasného 
odnětí, včetně doby rekultivace a bude předložen ke schválení plán rekultivace 
dočasně odňatých lesních pozemků. 

 Do doby vydání pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených 
k plnění funkcí lesa nesmí být na předmětných lesních pozemcích prováděna 
stavební činnost ani jiná činnost a v lesním porostu nesmí být prováděno odlesnění. 

 Tento souhlas nahradil původní souhlas vydaný zdejším úřadem pod zn. 135186/ 
2007/ZPZ ze dne 26. 7. 2007.  

7. Bude dodržena podmínka vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy  
a silničního hospodářství, vydaného dne 22. 10. 2019 pod č.j. KUUK/144020/2019/DS: 

 V případě zřízení nových sjezdů či úpravy stávajících sjezdů na silnici I/6 (např. 
v rámci SO 121.1, SO 122, SO 122.1, SO 125, SO 125.1, SO 131, SO 140, SO 141) 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 9 / 26 

 
 

je nutno před vydáním stavebního povolení požádat zdejší silniční správní úřad  
o vydání povolení dle ust. § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění. 

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Podbořany, odboru 
životního prostředí, vydaného dne 14. 7. 2020 pod č.j. ŽP/7778/2020/Jur: 

 Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace z 05/2019, číslo 
zakázky 19-152-0, kterou vypracovala společnost PRAGOPROJEKT, a.s. Případná 
změna musí být s orgánem státní správa lesů projednána. 

 Nebudou vznikat nová ochranná pásma ani věcná břemena, která by se negativně 
dotkla obhospodařování pozemků určených k plnění funkcí lesa ve vzdálenosti 50 m 
od stavby. Nebude tedy ani v budoucnu na těchto pozemcích žádným způsobem 
omezeno lesnické obhospodařování. 

 Stavbou dochází také ke přímému dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL) a dle předložené projektové dokumentace si stavba vyžádá zábor PUPFL. 
Je tedy nutné požádat příslušný orgán státní správy lesů o vydání rozhodnutí o odnětí 
pozemků plnění funkcí lesa. Žádost musí obsahovat náležitosti dle vyhlášky  
č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech  
o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

 Realizace záměru bude provedena co nejšetrněji s ohledem na okolní lesní porosty  
a lesní pozemky. Při výstavbě a pracích s ní spojených nebudou pozemky určené 
k plnění funkcí lesa (lesní pozemky) a lesní porosty poškozeny. 

 V případě poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo lesních porostů 
budou tyto uvedeny do náležitého stavu odpovídajícímu v maximální míře stavu 
původnímu. 

 Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou skladovány odpady a odpadky, 
stavební materiál, zemina z výkopů a pozemky nebudou zatěžovány průjezdy  
a parkováním techniky. 

 Budou dodržovány základní povinnosti vyplývající z ustanovení § 11 a § 13 lesního 
zákona. 

 Pozemky nebudou využívány k jiným účelům, než pro které bylo závazné stanovisko 
vydáno. 

9. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Podbořany, odboru 
životního prostředí, vydaného dne 28. 4. 2020 pod č.j. ŽP/8404/2020/Sla: 

 K výstavbě výše uvedené stavby požadujeme, aby s odpady bylo nakládáno, jak je 
uvedeno v předložené a posuzované projektové dokumentaci (05/2019, 
PRAGOPROJEKT, a.s.). 

 Demolice, které jsou součástí výše uvedené stavby, můžou být při jejich provádění 
zdrojem znečišťování ovzduší. Z toho důvodu je nutno při bourání, nakládání  
a odvozu suti používat všechna dostupná opatření pro snížení prašnosti na nejnižší 
možnou míru, např. skrápěním. 

 Při demolici zemědělského halového objektu bude vznikat odpad obsahující azbest, 
proto je nutno s těmito odpady nakládat podle § 35 odst. 1 a 2 zákona o odpadech, 
tzn., že stavebník/žadatel (původce odpadů obsahujících azbest) a oprávněná osoba, 
která nakládá s odpady obsahujícími azbest, jsou povinni zajistit, aby při tomto 
nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový 
prach. Odpady obsahující azbestová vlákna nebo azbestový prach lze ukládat pouze 
na skládky k tomu určené. Odpady musí být upraveny, zabaleny, případně po uložení 
na skládku okamžitě zakryty. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 10 / 26 

 
 

 Přebytečné výkopové zeminy, vzniklé při výstavbě výše uvedené stavby, budou 
odvezeny na skládky. 

 Podle § 16 odst. 1 písm. g) zákona o odpadech je původce odpadů (stavebník) 
povinen pro vydání kolaudačního souhlasu předložit dokumentaci – doklady  
o zákonném využití a odstranění stavebního odpadu (doklady o uložení na skládce 
nebo o předání jiné osobě k recyklaci či znovuvyužití). Žádné prohlášení takovým 
dokladem není. 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Podbořany, odboru 
životního prostředí, ze dne 10. 7. 2020 pod č.j. ŽP/9773/2020/Jan, kterým byl vydán 
souhlas k zásahu do významného krajinného prvku (VKP): 

 Zásah bude proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací „D6 
Petrohrad – Lubenec“, kterou vypracovala společnost PRAGOPROJEKT a.s., IČO 
45272387, se sídlem K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4, zodpovědný projektant 
Ing. Milan Strnad, č. zakázky 19-152-0, č. akce 02-371, v červnu 2019. 

 Během stavebních prací a odtěžování sedimentu nebudou v bezprostřední blízkosti 
vodní plochy skladovány materiály, zřizovány mezideponie a zařízení staveniště. 
Zároveň zde nebude prováděno parkování a údržba mechanizmů ani zde nebudou 
skladovány látky, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod, 
nebo lehce odplavitelný materiál. 

 Zásahy do břehových porostů budou minimalizovány na nezbytně nutnou míru. 

 Při stavbě bude postupováno tak, aby nedocházelo k nadměrnému poškozování 
vegetace v okolí stavby, a tak, aby nedocházelo k nadměrnému rušení, omezování, 
zraňování a usmrcování živočichů. 

 Kácení dřevin mimo les bude projednáno a povoleno místně příslušnými úřady. 

 Při provádění zemních prací bude použita taková technologie, kterou nebude 
narušena stabilita a kořenový systém stromů rostoucích v blízkosti stavby. 

 V případě zásahu do VKP lesa je potřeba postupovat šetrně k okolním lesním 
porostům. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření Městského úřadu Podbořany, odboru investic  
a památkové péče, vydané dne 6. 5. 2020 pod č.j. INV/9069/2020/Sik: 

 V případě jakýchkoliv výkopových prací se stavebník (žadatel) v souladu s ust. § 22 
odst. 2 zákona o státní památkové péči už od doby přípravy stavby povinen oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR Praha a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci (např. Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech 
v Mostě) provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

 V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde 
k archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu ust. § 23 zákona o státní 
památkové péči povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče, popř. Archeologickému ústavu AV ČR Praha a učinit nezbytná 
opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 stavebního zákona). 

 Před vydáním kolaudačního souhlasu je nutno prokázat, že zahájení výkopových 
prací bylo oznámeno oprávněné organizaci pověřené archeologickým výzkumem  
a předložit zprávu této organizace o výsledku odborného dozoru archeologa. 

12. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Rakovník, odboru 
dopravy, vydaného dne 5. 5. 2020 pod č.j. MURA/18617/2020: 

 V případě užívání silnice II., III. třídy jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným 
účelům než pro které jsou určeny (zvláštní užívání), musí být odbor dopravy požádán 
o povolení zvláštního užívání komunikace. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 11 / 26 

 
 

 V případě nutné úplné nebo částečné uzavírky provozu na silnicích II., III. třídy musí 
být odbor dopravy písemně požádán o povolení uzavírky. 

 V případě omezení silničního provozu v době výstavby výše uvedené stavby musí být 
odbor dopravy písemně požádán o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. 

 Stavbou nesmí být nadměrně znečišťovány ani jinak znehodnocovány silnice II. a III. 
tříd a musí být zajištěna bezpečnost silničního provozu ve smyslu zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Rakovník, odboru 
životního prostředí, vydaného dne 29. 4. 2020 pod zn. MURA/16773/2020/Běl-35: 

 Před realizací záměru je nutné požádat Městský úřad Rakovník, odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů podle § 16 odst. 1 lesního zákona, o odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

 Mimo odňatou plochu nebudou výstavbou a pracemi s ní spojenými poškozeny 
pozemky určené k plnění funkcí lesa a na nich rostoucí lesní porosty ani nedojde 
k jejich přímému dotčení výkopovým, stavebním nebo odpadním materiálem. 

 Výstavbou a pracemi s ní spojenými nebude poškozen lesní pozemek a na něm 
rostoucí lesní porost. 

 Práce budou prováděny tak, aby nedocházelo k poškození či ohrožení stability 
okolních lesních porostů, půdního krytu ani odtokových poměrů v dané lokalitě. 

 Dodržovat základní povinnosti vyplývající z ustanovení § 11 a § 13 lesního zákona. 

14. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Sekce nakládání s majetkem (SNM) 
Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
vydaného dne 17. 6. 2020 pod sp. zn. 115437/2020-1150-OÚZ-LIT: 

 Při uzavírce silnice I/611 bude tato skutečnost oznámena Regionálnímu středisku 
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové, min.  
3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, vydaného dne  
17. 4. 2020 pod zn. POH/16569/ 2020-2/032100, které je nedílnou součástí tohoto 
územního rozhodnutí – viz Příloha č. 5. 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů České republiky, s.p., Správy toků - oblast 
povodí Ohře, vydaného dne 26. 6. 2020 pod č.j. LCR956/003879/2020, které je nedílnou 
součástí tohoto územního rozhodnutí – viz Příloha č. 6. 

17. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury, 
územního odboru Plzeň, vydaného dne 6. 5. 2020 pod sp.zn. ML-SOL0403/20-2/Rb:  

 Stavba bude provedena podle předložené dokumentace a odsouhlasené Drážním 
úřadem. Případné změny této dokumentace je stavebník (žadatel) povinen předem 
projednat s Drážním úřadem.  

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., 
vydaného dne 17. 6. 2020 pod zn. O20690054464/UTPCMO/BK: 

 Před započetím prací požádá stavebník (žadatel) o vytýčení vodohospodářského 
zařízení, a to na základě objednávky. 

 V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou. 
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského 
zařízení provozovateli. Stavebník odpovídá za eventuální škodu na 
vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 12 / 26 

 
 

 Případná existence vodovodních a kanalizačních přípojek v majetku soukromých 
osob není předmětem tohoto stanoviska. 

 Investor (žadatel) je povinen na svůj náklad neprodleně přizpůsobit nové úrovni 
povrchu veškerá zařízení a příslušenství kanalizační stoky mající vazbu na terén. 
Tyto práce smí provádět pouze s vědomím provozovatele kanalizace (úprava výšky 
revizních šachet k nové úrovni terénu). 

 Místo křížení a souběhu musí být před zahrnutím zkontrolováno zástupcem 
společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Povinnost kontroly se vztahuje  
i na zařízení, která nebyla odhalena. O kontrole bude proveden zápis ve stavebním 
deníku.  

 V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského 
zařízení, které není uvedeno v dokumentaci stavby, bude provedeno samostatné 
jednání o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení. 

 Ke každé činnosti v ochranném pásmu vodohospodářského zařízení budou přizváni 
zástupci společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

 Obsah dříve vydaných stanovisek společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s. zůstává v platnosti. 

 Projektová dokumentace pro stavební povolení bude předložena ke schválení. 

19. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu sítě elektronických komunikací 
(SEK) budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., vydaného dne  
23. 10. 2019 pod č.j. 789350/19, které je nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí - 
viz Příloha č. 7. 

20. Při provádění zemních prací v blízkosti komunikačního vedení společnosti Telco Pro 
Services, a.s. budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ze dne 12. 3. 2020, které 
je nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí - viz Příloha č. 8. 

21. Budou splněny podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic s.o., vydaného dne  
19. 6. 2020 pod č.j. 12829/2020-SŽ-OŘ ÚNL-OPS/AK: 

 Výše uvedená stavba koliduje s výhledovými záměry SŽ, s.o., a to plánovanou 
výstavbou trakčního vedení 25 kV/50 Hz. 

 Nový most musí být koncipován tak, aby bylo možno na mostním objektu situovat 
zařízení trakčního vedení 25 kV/50 Hz. 

 SŽ, s.o. bude předložena podrobná projektová dokumentace, ve které budou 
zapracovány podmínky tohoto souhrnného stanoviska. 

 Stavbou musí být respektováno odvodnění drážního tělesa, případně musí být 
provedeno jeho obnovení v plném rozsahu. 

 Povrchové a dešťové vody nesmí být sváděny směrem k drážnímu tělesu.  

 Před vydáním stavebního povolení je stavebník (žadatel) povinen uzavřít 
prostřednictvím Oblastního ředitelství Ústí nad Labem smlouvu na majetkoprávní 
vypořádání týkající se pozemku parc.č. 938 v k.ú. Černčice u Petrohradu. 

 Všechny případné změny stavby musí být předem projednány. 

22. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu sítě elektronických komunikací ve 
správě společnosti ČD-Telematika a.s. budou dodrženy podmínky vyjádření vydaného 
dne 24. 4. 2020 pod zn. 1202007283: 

 U stavebních objektů 664.1 Přeložka kabelů TÚDC km 67,0 - provizorní stav  
a 664.2 Přeložka kabelů TÚDC km 67,0 - definitivní stav je před zahájením jakýchkoli 
výkopových prací v blízkosti stávajících kabelových tras nutno tyto trasy vytyčit. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 13 / 26 

 
 

 Podle skutečného průběhu těchto sítí je nutno přímo v terénu trasy kabelů upřesnit, 
všichni pracovníci provádějící práce musí být s polohou stávajících sítí a zařízení 
seznámeni. 

 Všechna odkrytá zařízení je nutné zabezpečit proti poškození. 

 Na kabelech je nutné provést měření parametrů před zahájením prací i po jejich 
ukončení. 

23. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti NET4GAS s.r.o., vydaného dne  
6. 5. 2020 pod zn. 3394/20/OVP/Z: 

 V zájmovém území stavby probíhá stavba liniové trasy „VTL plynovod DN 1400, RU 
Kateřinský potok – RU Přimda“. Veškeré stavební činnosti v místě stavby musí být 
koordinovány. 

 Ochranné pásmo tohoto zařízení bude 4 m na obě strany od půdorysu plynovodu, 
bezpečnostní pásmo bude široké 160 m na obě strany plynovodu. 

 V místě stavby se nachází stávající VTL plynovod DN 1400 ve správě společnosti 
NET4GAS s.r.o., dále stávající zemní VN přípojka do areálu TU Malměřice, při křížení 
je nutné dodržet ČSN 73 6005. 

 K vyjádření bude předloženo křížení navrhovaných komunikací s VTL plynovody  
a kabelovými rozvody ve správě společnosti NET4GAS s.r.o., včetně hloubky uložení 
a umístění stávajících betonových panelů. 

 Při přemístění propojovacího objektu 45S je nutné počítat i s novými kabelovými 
návarky na oba VTL plynovody DN 1400. 

 Při stavebních pracích je nutné dodržet „Pokyny pro práce a činnosti třetích stran 
v ochranných a bezpečnostních pásmech zařízení ve správě společnosti NET4GAS 
s.r.o., viz https://net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-
podminky.  

 V zájmovém území se nachází trasy kabelů společnosti NET4GAS s.r.o., které jsou 
součástí telekomunikační sítě NET4GAS; ochranné pásmo 1 m na obě strany od 
trasy kabelů. V místě křížení bude dodržena vzdálenost dle ČSN 73 6005. 

 Min. 30 dnů před zahájením stavby bude předložen časový harmonogram, který musí 
být projednán a odsouhlasen servisní organizací NET4GAS pro zajištění provozu 
dálkových kabelů. 

 Bude vypracován detail křížení, souběhů a rozsahu zemních prací v ochranném 
pásmu kabelů telekomunikační sítě NET4GAS. 

 V místě křížení bude nově budované podzemní vedení uloženo pod kabel 
telekomunikační sítě NET4GAS. 

 V místech odkrytí kabelu NET4GAS musí být provedena taková opatření, aby 
nedošlo k poškození nebo k prověšení kabelu. 

 Kabelová trasa NET4GAS bude v celé délce zájmového území odkopána a uložena 
do chráničky s min. přesahem 2 m od hranice komunikací včetně odvodňovacích 
struh či kanálů. V celé délce bude položena rezervní silnostěnná chránička min. 
průměru 150 mm. Konce chrániček budou osazeny markery 3M a utěsněny proti 
vnikání nečistot. 

 Veškeré zemní práce v ochranném pásmu telekomunikační sítě NET4GAS budou 
prováděny ručně za přímého dozoru pracovníků servisní organizace Dial Telecom 
(resp. Fiber Services). Pracovníci servisní organizace jsou oprávněni stanovit další 
podmínky a požadavky k ochránění telekomunikační sítě NET4GAS. 

 Pracovníci servisní organizace jsou oprávněni dle rozsahu prací a použitě stavební 
techniky v ochranném pásmu telekomunikační sítě NET4GAS stanovit nutnost 
provést na náklady investora (žadatele) měření kabelů NET4GAS. 

https://net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky
https://net4gas.cz/cz/o-spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky


 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 14 / 26 

 
 

 Místa případných přejezdů plynovodů a sdělovacích kabelů těžkou technikou v době 
stavby musí být zpevněna rozebíratelnými silničními panely a přesahem min. 3 m od 
půdorysu plynovodu a 1,5 m od sdělovacího kabelu na obě strany a je třeba zřídit 
taková opatření, aby jiný přejezd nebyl možný. Jízdy v podélném směru plynovodu a 
kabelu nejsou dovoleny. 

 Další (navazující) stupeň projektové dokumentace, včetně projektové dokumentace 
pro provádění stavby, bude předložen společnosti NET4GAS s.r.o. k vyjádření. 

24. Budou dodrženy podmínky souhlasu Státního pozemkového úřadu (SPÚ), Krajského 
pozemkového úřadu pro Ústecký kraj, pobočky Louny, vydaného dne 9. 3. 2021 pod zn. 
SPU 031574/2021: 

 K dočasnému záboru částí pozemků parc.č. 1024, 1328 a 1352 v k.ú. Bílenec je 
nutno před stavebním řízením požádat o vyjádření SPÚ, pobočku Louny.  
U pronajatých pozemků pak bude nutná dohoda s nájemcem, k nepronajatým 
pozemkům požádá investor (žadatel) SPÚ, pobočku Louny, o uzavření „Smlouvy  
o provedení stavebního záměru – dočasný zábor“.  

 K trvalému záboru části pozemku parc.č. 1024 v k.ú. Bílenec požádá investor 
(žadatel) o vyjádření SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Teplice. 

25. Budou dodrženy podmínky dílčího stanoviska Státního pozemkového úřadu (SPÚ), 
odboru vodohospodářských staveb, vydaného dne 4. 3. 2021 pod zn. SZ SPU 
445253/2018: 

 SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude předložena k odsouhlasení projektová 
dokumentace pro stavební řízení, která bude mimo jiné obsahovat: 
o hydrotechnický výpočet prokazující dostatečnou kapacitu přeložky hlavního 

odvodňovacího zařízení (HOZ) – SO 330 a posouzení prokazující dostatečnou 
kapacitu stávajícího propustku 

o technický popis včetně stavebního výkresu zaústění příkopů do překládaného 
HOZ – SO 330 

o technický popis včetně stavebního výkresu vyústění meliorací do stávajícího HOZ 
– SO 340 

 Nejpozději před vydáním stavebního povolení na SO 330 bude mezi SPÚ a 
navrhovatelem (žadatelem) uzavřena smlouva či dohoda, která bude aktualizovat 
Smlouvu o zajištění přípravy a realizaci objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání 
některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „R6 křižovatka I/27 
(Petrohrad) hranice kraje – Lubenec“, která byla uzavřena dne 17. 5. 2010 mezi 
Zemědělskou vodohospodářskou správou (ZVHS) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
Správou Karlovy Vary. Práva a závazky z této smlouvy přešly ze ZVHS na SPÚ. 
Pokud by došlo k převodu stavby vodního díla HOZ a pozemků z SPÚ na správce 
toku, byla by tato smlouva ukončena. 

26. Před zahájením prací stavebník zajistí vytyčení všech stávajících sítí technického 
vybavení u organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich ochranu proti poškození 
dle platných stanovisek správců inženýrských sítí. Zahájení prací jim předem oznámí  
a bude se řídit jejich pokyny pro provádění prací v ochranném pásmu jejich zařízení. 
Před zakrytím, záhozem musí být zástupci správců inženýrských sítí vyzváni k provedení 
kontroly těchto zařízení. K záhozu je nutné mít písemný souhlas správců dotčených sítí, 
který bude přílohou žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.  

27. Pokud se při provádění stavební činnosti vyskytnou inženýrské sítě v projektové 
dokumentaci nezakreslené, musí být další stavební činnost přizpůsobena skutečnému 
stavu za dozoru příslušných správců těchto sítí či vedení, aby nedošlo k jejich poškození. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 15 / 26 

 
 

28. V průběhu provádění stavby budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti 
(zkrápění, instalace protiprašných zábran, bude zajištěna očista všech mechanizmů při 
odjíždění z upravované plochy, bude zakryt převážený náklad na vozidlech tak, aby 
nedocházelo k jeho úletu atd.).  

29. Při provádění stavební činnosti budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce  
a ochrany zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, v platném znění. 

30. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou 
dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území 
stavby. 

V ostatním znění zůstává územní rozhodnutí (původní) vydané Městským úřadem 
Podbořany, stavebním a vyvlastňovacím úřadem, pod spis.zn. SÚ/47717/2010/He, č.j. 
71109/2010, ze dne 20. 10. 2010 (nabytí právní moci dne 30. 11. 2010), kterého doba 
platnosti byla prodloužena rozhodnutím ze dne 10. 12. 2014 pod spis.zn. SÚ/2014/ 
328/17329/He, č.j. 21550/2014 (nabytí právní moci dne 14. 1. 2015) a rozhodnutím ze dne 
14. 3. 2019 pod spis.zn. SÚ/2019/259/He, č.j. SÚ/5936/2019/Her (nabytí právní moci dne  
17. 4. 2019), beze změn.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu), 
ve spojení s § 87 odst. 1 stavebního zákona):  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 145 05 Praha 4 
Obec Petrohrad, Petrohrad č. p. 146, 439 85 Petrohrad 
Obec Kolešov, Kolešov č.p. 35, 270 04 Hořesedly 
Obec Blatno, Blatno č.p. 59, 439 84 Blatno 
Město Vroutek, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 
Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry 
Petrohradská, společnost s ručením omezeným, Hořesedly č. p. 12, 270 04 Hořesedly 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Ing. Monika Tůmová, Karlštejnská 27/20, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Eliška Černá, Polní 456, 331 44 Kožlany 
Jan Devera, Černčice 70, 439 85 Petrohrad 
Luděk Devera, Černčice 70, 439 85 Petrohrad 
Hana Deverová, Černčice 70, 439 85 Petrohrad 
Tomáš Roztočil, Na hutích 757/14, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
Stanislav Belušiak, Mírová 818, 441 01 Podbořany 
Ing. František Hahn, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Nguyen The Kim, Hořovičky 123, 270 04 Hořovičky 
Marie Brabcová, Koštice 80, 439 21 Koštice 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 
Ing. Jiří Šulc, Koulova 1564/11, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Miroslav Šulc, Zahradní 316, 439 83 Lubenec 
Zdeněk Opat, Podbořanská 288, 439 83 Lubenec 
CHMEL spol. s r.o., Anny Letenské 1120/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 16 / 26 

 
 

Marie Korecká, Amforová 1903/8, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Zdeňka Línková, Mánesova 1772/39, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
Olga Šalanská, Hněvkovská 1253/46, Chodov, 148 00 Praha 4 
Helena Valko, Langwattstrasse /26, 8125 Zollikerberg, Švýcarsko 
Milan Pěnička, Stebno 111, 441 01 Kryry 
 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 3. 8. 2020 podal žadatel KÚ ÚK, UPS prostřednictvím svého zástupce žádost o vydání 
změny rozhodnutí o umístění stavby: „R6 křižovatka I/27 (Petrohrad) hranice kraje – 
Lubenec“, které vydal Městský úřad Podbořany, stavební a vyvlastňovací úřad, pod spis.zn. 
SÚ/47717/2010/He, č.j. 71109/2010, dne 20. 10. 2010 (nabytí právní moci dne 30. 11. 2010). 
Doba platnosti tohoto územního rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím ze dne  
10. 12. 2014 pod spis.zn. SÚ/2014/328/17329/He, č.j. 21550/2014 (nabytí právní moci dne 
14. 1. 2015) a rozhodnutím ze dne 14. 3. 2019 pod spis.zn. SÚ/2019/259/He, č.j. SÚ/5936/ 
2019/Her (nabytí právní moci dne 17. 4. 2019). V podané žádosti a v předložené projektové 
dokumentaci se jedná o stavbu nově označenou „D6 Petrohrad - Lubenec“, umístěnou na 
pozemcích v katastrálním území Bílenec, Černčice u Petrohradu, Kolešov, Malměřice, 
Mukoděly, Petrohrad a Stebno u Petrohradu. Změna spočívá ve změně názvu stavby a ve 
změnách jednotlivých stavebních objektů (viz výčet stavebních objektů). Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení, které je vedeno podle stavebního zákona a zákona o urychlení 
výstavby. 

Dnem 1. 1. 2021 nabyl účinnosti zákon č. 403/2020 Sb., kterým se mění zákon o urychlení 
výstavby a další související zákony. Podle Přechodného ustanovení uvedeného v části první, 
čl. II pod bodem č. 1 zákona č. 403/2020 Sb., se řízení pravomocně neskončená přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí a práva a povinnosti s nimi související se 
posoudí podle zákona o urychlení výstavby ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona. V souladu s tímto ustanovením KÚ ÚK, UPS posuzoval předmětnou věc dle 
zákona o urychlení výstavby ve znění platném do 31. 12. 2020. 

Navržený záměr byl posouzen podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění účinném do 31. 12. 2020 (dále 
jen „zákon o EIA“). Územní řízení o změně územního rozhodnutí je ve smyslu § 3 písm. g) 
bodu 14. zákona o EIA navazujícím řízením vedeným rovněž dle § 9b – 9d zákona o EIA.  

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení KÚ ÚK, UPS vycházel z § 85 stavebního 
zákona. Kromě žadatele a obcí, na jejichž území má být požadovaný záměr uskutečněn, 
zahrnul mezi účastníky územního řízení vlastníky pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, a ty, kdo mají věcné právo k těmto pozemkům nebo 
stavbám. Dále mezi účastníky řízení zahrnul osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním pozemkům může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. V průběhu 
územního řízení došlo ke změně vlastníka pozemku parc.č. 1004 v k. ú. Mukoděly. KÚ ÚK, 
UPS zahrnul mezi účastníky řízení i nového vlastníka pozemku, kterým je společnost 
CHMEL spol. s r.o., Anny Letenské 1120/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 

Opatřením ze dne 20. 1. 2021 KÚ ÚK, UPS podle § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního řízení. Vzhledem k tomu, že 
žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru a rovněž s ohledem na přijatá 
mimořádná preventivní opatření pro zamezení šíření onemocnění COVID-19 KÚ ÚK, UPS 
upustil od ústního jednání. Pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek 
účastníků řízení stanovil lhůtu 15 dnů od doručení opatření. K později uplatněným závazným 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 17 / 26 

 
 

stanoviskům a námitkám se nepřihlíží (koncentrační zásada). KÚ ÚK, UPS dále upozornil, že 
v navazujícím řízení může podle § 9c odst. 1 zákona o EIA uplatňovat připomínky k záměru  
i veřejnost; připomínky lze uplatnit ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění informace podle § 9b odst. 
1 zákona o EIA na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, k později uplatněným 
připomínkám se nepřihlíží. V souladu s § 9b odst. 1 zákona o EIA v opatření uvedl informace 
k záměru a zveřejnil podanou žádost o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby. 

Jak bylo již výše uvedeno, v daném případě je územní řízení navazujícím řízením, které se 
vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu (§ 9b odst. 3 
zákona o EIA), tj. dle § 144 správního řádu.  

Na základě uvedených skutečností a v souladu s ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení 
výstavby bylo oznámení o zahájení územního řízení doručováno postupem podle stavebního 
zákona: podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků 
oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 
odst. 6 správního řádu, tj. veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených  
v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi; těmto účastníkům řízení 
se doručuje jednotlivě. Postavení účastníků podle § 27 odst. 1 správního řádu v územním 
řízení mají účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 
V územním řízení se dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 
písm. b) stavebního zákona, písemnosti doručují vždy jednotlivě. 

Vycházeje z ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby ostatní písemnosti v tomto řízení 
(včetně tohoto rozhodnutí) byly a jsou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obcím, na 
jejichž územích se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům 
řízení budou následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou, přičemž o této 
skutečnosti byli účastníci řízení vyrozuměni v oznámení o zahájení územního řízení. 

Oznámení o zahájení územního řízení včetně informace podle § 9b zákona o EIA bylo 
zveřejněno po dobu 30 dnů na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to  
i způsobem umožňujícím dálkový přístup (vyvěšeno dne 21. 1. 2021, sejmuto dne  
23. 2. 2021), dále na úředních deskách Obecního úřadu Petrohrad, Obecního úřadu 
Kolešov, Obecního úřadu Blatno, Městského úřadu Vroutek a Městského úřadu Kryry. 

Na základě oznámení zahájení řízení KÚ ÚK, UPS obdržel dne 27. 1. 2021 pod zn. SPU 
021163/2021 stanovisko Státního pozemkového úřadu, pobočky Louny, ve kterém byl 
uveden požadavek na předložení projektové dokumentace ke změnám navržené stavby na 
pozemcích parc.č. 1024, 1328 a 1352 v k.ú. Bílenec, a to vzhledem k tomu, že Státní 
pozemkový úřad je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu. Po předložení projektové 
dokumentace KÚ ÚK, UPS obdržel souhlas Státního pozemkového úřadu, Krajského 
pozemkového úřadu pro Ústecký kraj, pobočky Louny, vydaný dne 9. 3. 2021 pod zn. SPU 
031574/2021. Podmínky souhlasu KÚ ÚK, UPS zapracoval do podmínek tohoto územního 
rozhodnutí pod č. 24. Přílohou souhlasu bylo dílčí stanovisko Státního pozemkového úřadu, 
odboru vodohospodářských staveb, vydané dne 4. 3. 2021 pod zn. SZ SPU 445253/2018; 
podmínky v něm stanovené KÚ ÚK, UPS zapracoval do podmínek územního rozhodnutí pod 
č. 25. 

Na základě telefonického požadavku paní Zdeňky Línkové, bytem Mánesova 1772/39,  
301 00 Plzeň, o poskytnutí informací o způsobu a rozsahu části stavby, kterou bude dotčen 
pozemek parc.č. 1012 v k.ú. Mukoděly v jejím spoluvlastnictví, KÚ ÚK, UPS požádal 
žadatele o souhlas s pořizováním kopií částí předložené projektové dokumentace 
účastníkům územního řízení. Po udělení souhlasu, KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 2. 2. 2021 
p. Línkové poskytl údaje včetně grafické části, tj. výřezů příslušných výkresů projektové 
dokumentace, týkající se dotčení jejího pozemku.   



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 18 / 26 

 
 

Dne 5. 2. 2021 KÚ ÚK, UPS obdržel závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí 
vydané dne 2. 2. 2021 pod č.j. MZP/2021/530/120, k ověření změn záměru. Jedná se  
o souhlasné závazné stanovisko bez podmínek. 

Dne 8. 2. 2021, na základě požadavku, který vznesl pan Luděk Devera, bytem Černčice 70, 
439 85 Petrohrad, KÚ ÚK, UPS poskytl požadované údaje (včetně grafické části) ohledně 
umístění stavebního objektu SO 490.2 Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS, km 66,8 na 
pozemcích v jeho spoluvlastnictví, a to parc.č. 1 a 343/1 v k.ú. Černčice u Petrohradu. 
Následně dne 11. 2. 2021 KÚ ÚK, UPS od hlavního projektanta stavby obdržel elektronickou 
korespondencí úpravu trasy kabelového vedení NN pro napájení systému SOS dálnice D6 
(SO 490.2) na pozemcích parc.č. 1 a 343/1 v k.ú. Černčice u Petrohradu. Předmětný 
stavební objekt bude na těchto pozemcích nově umístěn dle popisu uvedeném 
v podmínkách územního rozhodnutí pod č. 2. 

Dne 9. 2. 2021, na základě požadavku pana Tomáše Roztočila, bytem Na hutích 757/14, 
Bubeneč, 160 00 Praha 6, KÚ ÚK, UPS zaslal údaje (včetně grafické části) ohledně stavbou 
dotčených pozemků parc.č. 870 a 982 v k.ú. Černčice u Petrohradu. Podáním ze dne  
18. 2. 2021 a současně elektronicky dne 18. 2. 2021 p. Roztočil požádal KÚ ÚK, UPS  
o vysvětlení pojmu „dočasný zábor nad 1 rok“, kterým bude dotčen jeho pozemek parc.č. 
870 v k.ú. Černčice u Petrohradu. Vysvětlení pojmů „trvalý zábor“, „dočasný zábor nad 1 rok“  
a „dočasný zábor do 1 roku“ bylo p. Roztočilovi sděleno elektronicky dne 22. 2. 2021. 

Dne 15. 2. 2021 KÚ ÚK, UPS obdržel stanovisko Krajského ředitelství policie Středočeského 
kraje, odboru služby dopravní policie, vydané dne 28. 1. 2021 pod č.j. KRPS-89711-2/ČJ-
2020-0100DP, o posouzení přeložky silnice I/6 (SO 121), kterým bylo doplněno dříve vydané 
stanovisko ze dne 29. 4. 2020 pod č.j. KRPS-89711-1/ČJ-2020-0100DP a dne 3. 10. 2019 
pod č.j. KRPS-258859-1/ČJ-2019-0100DP. Současně bylo doplněno stanovisko Krajského 
ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru vnější služby Rakovník, dopravního 
inspektorátu, vydané dne 15. 2. 2021 pod č.j. KRPS-14215-2/čj-2021-011206, ve kterém 
byla stanovena podmínka ohledně SO 121. Podmínku, týkající se přeložky stávající silnice 
I/6 (SO 121), která bude nově označena jako silnice II/606, KÚ ÚK, UPS zapracoval do 
podmínek územního rozhodnutí pod č. 3. 

 
Další účastníci územního řízení:  
 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., CETIN a.s., Telco Pro Services, a.s., Správa 
železnic, státní organizace, ČD – Telematika a.s., ČEZ Distribuce, a.s., NET4GAS, s.r.o., 
ČEPRO, a.s., Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, BRAWA, 
a.s., Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Lesy 
České republiky, s.p., Lesní správa Žatec, Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast 
povodí Ohře 

vlastníci sousedních pozemků parc.č. 911, 912, 913, 1003, 1008, 1012, 1059 a 1060 v k.ú. 
Malměřice; parc.č. 3666, 3670, 3974, 3675, 3927, 3933, 3939, 3945, 3955, 3956, 3966, 
3967, 6969, 3970 a 3997 v k.ú. Stebno u Petrohradu; parc.č.  1022, 1024, 1033  
a 1051 v katastrálním území Mukoděly; st.p. 101, 102, 103, 125, 133, parc.č. 382/4, 382/14, 
382/20, 382/21, 382/22, 414/43, 487/9, 498/2, 523/3, 523/4, 523/5, 800, 810, 811, 812, 814, 
815, 816, 818, 824, 825, 835, 866, 875, 883, 884, 926, 968, 979, 989  
a 1012 v k.ú. Černčice u Petrohradu; parc.č. 1/2, 9/3, 961, 1025, 1028, 1133, 1142, 1147, 
1155/2, 1162, 1177, 1196/2, 1199/2, 1205/2, 1224, 1225, 1227, 1232, 1239, 1241, 1242, 
1307, 1312, 1332, 1345 a 1353 v k.ú. Bílenec; st.p. 121, parc.č. 868, 869/1, 869/11, 869/16, 
869/17, 869/19, 869/20, 869/21, 869/22, 869/25, 870/2, 944/8, 944/9 a 948/2 v k.ú. Kolešov 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 19 / 26 

 
 

 

K žádosti byly doloženy tyto podklady:  

1. Plná moc ze dne 4. 10. 2019 (zmocnitel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82,  
360 06 Karlovy Vary, zmocněnec: PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 
16/1668, 147 54 Praha 4) 

2. Závazné stanovisko Městského úřadu Rakovník, odboru výstavby a investic, oddělení – 
úřad územního plánování a regionálního rozvoje, vydané dne 13. 5. 2020 pod č.j. 
MURA/19695/2020 

3. Závazné stanovisko Městského úřadu Podbořany, stavebního úřadu, oddělení – úřad 
územního plánování, vydané dne 11. 5. 2020 pod č.j. SÚ/9238/2020/Her 

4. Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, vydané dne 20. 11. 2018 pod č.j. 
MZP/2018/530/1673 k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, závazné 
stanovisko vydané dne 4. 12. 2020 pod č.j. MZP/2020/610/2062 (změna původního 
souhlasu k odnětí půdy ze ZPF) – Příloha č. 9, závazné stanovisko k ověření změn 
záměru vydané dne 2. 2. 2021 pod č.j. MZP/2021/530/120 

5. Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic, Správy Karlovy Vary, vydané dne 9. 4. 2020 pod zn. 
7561-20-ŘSD-11120 

6. Závazné stanovisko Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu, 
vydané dne 20. 4. 2020 pod zn. 344/2020-910-IPK/2 

7. Stanovisko Ministerstva vnitra, odboru bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, 
zbraní a dopravního inženýrství, vydané dne 22. 4. 2020 pod č.j. MV-65544-2/OBP-2020 

8. Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství, vydané dne 6. 5. 2020 pod č.j. KUUK/061512/2020, závazné stanovisko 
vydané dne 28. 4. 2020 pod č.j. KUUK/073812/2020 

9. Vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
vydané dne 17. 6. 2020 pod č.j. KUUK/096740/2020/DS/Rych, vyjádření vydané dne  
22. 10. 2019 pod č.j. KUUK/144020/2019/DS, rozhodnutí vydané dne 30. 6. 2020 pod č.j. 
KUUK/105500/2020/DS/Rych, rozhodnutí vydané dne 22. 6. 2020 pod č.j. KUUK/092478/ 
2020/DS/Rych 

10. Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství, vydané dne 15. 5. 2020 pod č.j. 052511/2020/KUSK 

11. Závazné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, vydané dne 
21. 4. 2020 pod č.j. 052505/2020/KUSK-DOP/Sva 

12. Vyjádření Městského úřadu Podbořany, odboru dopravy a SH, vydané dne 21. 7. 2020 
pod č.j. OD/7221/2020/Dol 

13. Souhrnné stanovisko Městského úřadu Podbořany, odboru životního prostředí, vydané 
dne 1. 6. 2020 pod č.j. ŽP/7216/2020/Sla, závazné stanovisko vydané dne 14. 7. 2020 
pod č.j. ŽP/7778/2020/Jur, závazné stanovisko vydané dne 28. 4. 2020 pod č.j. 
ŽP/8404/2020/Sla, závazné stanovisko vydané dne 10. 7. 2020 pod č.j. ŽP/9773/ 
2020/Jan, vyjádření vydané dne 2. 6. 2020 pod zn. OŽP/1783/2020-231/La a rozhodnutí 
vydané dne 7. 4. 2008 pod č.j. OŽP/20854/2007-231/28/08/Bla 

14. Vyjádření Městského úřadu Podbořany, odboru investic a památkové péče, vydané dne 
6. 5. 2020 pod č.j. INV/9069/2020/Sik 

15. Závazné stanovisko Městského úřadu Rakovník, odboru dopravy, vydané dne 5. 5. 2020 
pod č.j. MURA/18617/2020 

16. Souhrnné vyjádření Městského úřadu Rakovník, odboru životního prostředí, vydané dne 
27. 4. 2020 pod č.j. MURA/16198/2020, souhrnné vyjádření vydané dne 11. 10. 2019 pod 
č.j. MURA/45553/2019, závazné stanovisko vydané dne 29. 4. 2020 pod zn. 
MURA/16773/2020/Běl-35, závazné stanovisko vydané dne 17. 4. 2020 pod č.j. MURA/ 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 20 / 26 

 
 

16257/2020, závazné stanovisko vydané dne 21. 5. 2020 pod č.j. MURA/21878/2020, 
závazné stanovisko vydané dne 19. 5. 2020 pod č.j. MURA/21273/2020 

17. Vyjádření Městského úřadu Rakovník, odboru školství, památkové péče, kultury, 
tělovýchovy a cestovního ruchu, vydané dne 8. 4. 2020 pod zn. MURA/15376/2020 

18. Vyjádření Městského úřadu Jesenice, stavebního odboru, vydané dne 12. 5. 2020 pod 
č.j. Výst./1405/20/Pa 

19. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, 
územní pracoviště v Rakovníku, vydané dne 29. 4. 2020 pod č.j. KHSSC 16660/2020 

20. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, územního pracoviště 
Louny, vydané dne 15. 4. 2020 pod č.j. KHSUL 18016/2020 

21. Závazné stanovisko Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky, vydané dne 20. 5. 2020 pod č.j. MV-146568-12/PO-PRE-2019 

22. Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, 
vydané dne 20. 4. 2020 pod zn. 4490/20/KSUS/KLT/DRA, stanovisko vydané dne  
16. 10. 2020 pod zn. 307/20/KSUS/TN/TN 

23. Vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, vydané dne 
20. 4. 2020 pod zn. 204/2020 

24. Stanovisko KŘP Středočeského kraje, územního odboru vnější služby Rakovník, 
dopravního inspektorátu, vydané dne 28. 4. 2020 pod č.j. KRPS-86991-2/ČJ-2019-
011206 a dne 15. 2. 2021 pod č.j. KRPS-14215-2/čj-2021-011206 

25. Stanovisko KŘP Středočeského kraje, odboru služby dopravní policie, vydané dne  
29. 4. 2020 pod č.j. KRPS-89711-1/ČJ-2020-0100DP, dne 3. 10. 2019 pod č.j. KRPS-
258859-1/ČJ-2019-0100DP a dne 28. 1. 2021 pod č.j. KRPS-89711-2/ČJ-2020-0100DP 

26. Stanovisko KŘP Ústeckého kraje, dopravního inspektorátu Louny, vydané dne  
30. 4. 2020 pod č.j. KRPU-171228-2/ČJ-2019-040706-2-IB 

27. Stanovisko KŘP Ústeckého kraje, odboru služby dopravní policie, vydané dne 6. 5. 2020 
pod č.j. KRPU-60957-1/ČJ-2020-0400DP-04 

28. Závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odboru ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, vydané dne 17. 6. 2020 pod sp. zn. 
115437/2020-1150-OÚZ-LIT 

29. Vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, vydané dne 17. 4. 2020 pod zn. POH/16569/ 2020-
2/032100 – Příloha č. 5 

30. Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správy Žatec, vydané dne 14. 4. 2020 pod 
č.j. LCR182/000706/2020 – Příloha č. 6 

31. Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Správy toků - oblast povodí Ohře, vydané dne  
26. 6. 2020 pod č.j. LCR956/003879/2020 

32. Sdělení Obce Petrohrad, vydané dne 21. 4. 2020 pod č.j. OUPE-399/2020 
33. Stanovisko Obce Blatno, vydané dne 21. 5. 2020  
34. Vyjádření města Kryry, vydané dne 6. 5. 2020 pod č.j. 770/2020/Kryry-2 
35. Vyjádření Obce Kolešov, vydané dne 15. 4. 2020  
36. Sdělení Města Vroutek, vydané dne 28. 4. 2020 pod č.j. 543/2020/Vr 
37. Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Plzeň, 

vydané dne 6. 5. 2020 pod sp.zn. ML-SOL0403/20-2/Rb 
38. Vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., vydané dne 17. 6. 2020 pod zn. 

O20690054464/UTPCMO/BK, vyjádření vydané dne 29. 10. 2019 pod zn. 
O19690099415/ÚTPČMO/Kd  

39. Vyjádření společnosti CETIN a.s., vydané dne 23. 10. 2019 pod č.j. 789350/19 - Příloha 
č. 7 

40. Vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., vydané dne 12. 3. 2020 – Příloha č. 8 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 21 / 26 

 
 

41. Souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., vydané dne 19. 6. 2020 pod č.j. 12829/2020-
SŽ-OŘ ÚNL-OPS/AK 

42. Vyjádření společnosti ČD – Telematika, a.s. vydané dne 24. 4. 2020 pod zn. 1202007283 
43. Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydané dne 5. 5. 2020 pod zn. 20/PA/261 
44. Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o. vydané dne 6. 5. 2020 pod zn. 3394/20/OPV/Z  

a vyjádření vydané dne 13. 7. 2020 pod 5274/20/OVP/Z 
45. Vyjádření společnosti ČEPRO, a.s. vydané dne 23. 5. 2020 pod č.j. 60/FR/2020 
46. Vyjádření společnosti KM-PRONA, a.s. vydané dne 14. 5. 2020 
47. Stanovisko Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký 

kraj, pobočky Louny, vydané dne 27. 1. 2021 pod zn. SPU 021163/2021 a souhlas 
vydaný dne 9. 3. 2021 pod zn. SPU 031574/2021 

48. Dílčí stanovisko Státního pozemkového úřadu, odboru vodohospodářských staveb, 
vydané dne 4. 3. 2021 pod zn. SZ SPU 445253/2018 

KÚ ÚK, UPS v provedeném územním řízení přezkoumal podanou žádost a předložený 
záměr z hledisek uvedených v  § 90 stavebního zákona a zjistil, že záměr žadatele je  
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména  
s obecnými požadavky na využívání území, v souladu s požadavky na veřejnou dopravní 
nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
v zájmovém území dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, a dále v souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě  
s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

K žádosti o vydání změny rozhodnutí o umístění stavby byla doložena závazná stanoviska 
příslušných dotčených orgánů. Podmínky vyplývající z předložených závazných stanovisek 
KÚ ÚK, UPS zapracoval do podmínek tohoto územního rozhodnutí. 

Podkladem pro vydání změny územního rozhodnutí bylo i závazné stanovisko dle § 96b 
stavebního zákona Městského úřadu Rakovník, odboru výstavby a investic, oddělení – úřadu 
územního plánování a regionálního rozvoje, jako příslušného orgánu územního plánování 
pro stavbou dotčené území v rámci Středočeského kraje, vydané dne 13. 5. 2020 pod č.j. 
MURA/19695/2020. Tento orgán územního plánování dospěl k závěru, že záměr žadatele je 
v souladu se zásadami územního rozvoje vydanými Středočeským krajem, ve kterých je 
záměr uveden jako veřejně prospěšná stavba D008 – Koridor rychlostní silnice R6. Po 
posouzení záměru z hlediska funkčního využití orgán územního plánování konstatoval, že 
záměr není v rozporu s Územním plánem Kolešov. Vzhledem k tomu, že záměrem je řešeno 
účelné využití pozemků v katastrálním území Kolešov, které není v rozporu s veřejnými  
a soukromými zájmy a sleduje společenský a hospodářský potenciál, orgán územního 
plánování uvedl, že záměr je v souladu s relevantními cíli a úkoly územního plánování 
stanovených v § 18 a § 19 stavebního zákona. 

Vycházeje ze závazného stanoviska dle § 96b stavebního zákona, které vydal dne  
11. 5. 2020 pod č.j. SÚ/9238/2020/Her Městský úřad Podbořany, stavební úřad, oddělení – 
úřad územního plánování, jako příslušný orgán územního plánování pro stavbou dotčené 
území v rámci Ústeckého kraje, záměr je přípustný z hlediska souladu s Politikou územního 
rozvoje ČR i Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje. Po posouzení záměru žadatele 
z hlediska způsobu využití ploch stanovených v územním plánu dospěl orgán územního 
plánování k závěru, že je v souladu s Územním plánem Petrohrad, Územním plánem Blatno, 
Územním plánem Vroutek i Územním plánem Kryry. Stavbou dotčené pozemky se nachází 
v koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury. Předložený záměr rovněž 
splňuje cíle a úkoly územního plánování stanovené v ust. § 18 a 19 stavebního zákona. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 22 / 26 

 
 

KÚ ÚK, UPS dále zapracoval podmínky vlastníků (správců) technické infrastruktury do 
podmínek pro umístění, příp. pro provedení, příslušných stavebních objektů. Do podmínek 
územního rozhodnutí nebyly zahrnuty podmínky, u kterých povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů. Projektovou dokumentaci k záměru zpracovala osoba 
oprávněná k výkonu této činnosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, v platném znění.  

Podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, vydaného dne  
20. 11. 2018 pod č.j. MZP/2018/530/1673, k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí byly zapracovány do předložené projektové dokumentace (viz Průvodní zpráva) 
nebo se týkaly jiného úseku dálnice D6.  

KÚ ÚK, UPS po posouzení podané žádosti neshledal důvody, které by bránili vydání 
požadované změny rozhodnutí o umístění předmětné stavby. Změna umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací v zájmovém území navržené 
stavby a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Změnou jejího umístění 
nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem nebo zvláštními právními předpisy. 

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 
oprávněného a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. 
Návrh žadatele na změnu původního územního rozhodnutí byla projednána v rozsahu 
požadované změny. Platnost původního územního rozhodnutí není touto jeho změnou 
dotčena. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho 
platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle 
stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů (§ 93 odst. 4 písm. a) stavebního 
zákona). Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby, 
nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci (§ 93 odst. 2 stavebního zákona). 
 
 
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, a to k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru územního plánování  
a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí.  

Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí KÚ ÚK, UPS doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu 
s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální mapy, 
popřípadě další vybraná část předložené projektové dokumentace. 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Hana Bergmannová 
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 23 / 26 

 
 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání územního rozhodnutí pro 
stavbu pozemní komunikace a veřejně prospěšnou stavbu realizovanou státem, které je od 
poplatku osvobozeno. 
 

Přílohy: 

1. Výkres C.4.1.1 Koordinační situace km 62,300-64,400 

2. Výkres C.4.1.2 Koordinační situace km 64,400-66,500  

3. Výkres C.4.1.3 Koordinační situace km 66,500-69,000  

4. Výkres C.4.1.4 Koordinační situace km 69,000-71,600 vše v měřítku 1:2000 

5. Vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, vydané dne 17. 4. 2020 pod zn. POH/16569/ 2020-
2/032100 

6. Vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správy Žatec, vydané dne 14. 4. 2020 pod 
č.j. LCR182/000706/2020 

7. Vyjádření společnosti CETIN a.s., vydané dne 23. 10. 2019 pod č.j. 789350/19 

8. Vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s. vydané dne 12. 3. 2020  

9. Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, vydané dne 4. 12. 2020 pod č.j. 
MZP/2020/610/2062 (změna původního souhlasu k odnětí půdy ze ZPF) 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 
nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 
 

- Krajský úřad Ústeckého kraje - ZDE 
- Obecní úřad Petrohrad 
- Obecní úřad Kolešov 
- Obecní úřad Blatno 
- Městský úřad Vroutek 
- Městský úřad Kryry 

 
Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 
rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 
uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis: 

 

a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 24 / 26 

 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
Správa Karlovy Vary, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary prostřednictvím: 
PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4 

- Obec Petrohrad, Petrohrad č. p. 146, 439 85 Petrohrad 
- Obec Kolešov, Kolešov č.p. 35, 270 04 Hořesedly 
- Obec Blatno, Blatno č.p. 59, 439 84 Blatno 
- Město Vroutek, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 
- Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry 

 
podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v návaznosti na § 27 odst. 1 správního řádu 
(veřejnou vyhláškou) 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
- ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
- NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 
- ČEPRO, a.s. Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
- Petrohradská, společnost s ručením omezeným, Hořesedly č. p. 12, 270 04 Hořesedly 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Ing. Monika Tůmová, Karlštejnská 27/20, Jinonice, 158 00 Praha 5 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Eliška Černá, Polní 456, 331 44 Kožlany 
- Jan Devera, Černčice 70, 439 85 Petrohrad 
- Luděk Devera, Černčice 70, 439 85 Petrohrad 
- Hana Deverová, Černčice 70, 439 85 Petrohrad 
- Tomáš Roztočil, Na hutích 757/14, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
- Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, 

Pozorka, 417 03 Dubí 
- Stanislav Belušiak, Mírová 818, 441 01 Podbořany 
- Ing. František Hahn, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 
- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
- Nguyen The Kim, Hořovičky 123, 270 04 Hořovičky 
- Marie Brabcová, Koštice 80, 439 21 Koštice 
- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 
- Ing. Jiří Šulc, Koulova 1564/11, Dejvice, 160 00 Praha 6 
- Miroslav Šulc, Zahradní 316, 439 83 Lubenec 
- Zdeněk Opat, Podbořanská 288, 439 83 Lubenec 
- BRAWA, a.s., Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 21 Praha  
- PP servis a.s., Anny Letenské 1120/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
- CHMEL spol. s r.o., Anny Letenské 1120/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
- Marie Korecká, Amforová 1903/8, Stodůlky, 155 00 Praha 5 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 25 / 26 

 
 

- Zdeňka Línková, Mánesova 1772/39, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
- Olga Šalanská, Hněvkovská 1253/46, Chodov, 148 00 Praha 4 
- Helena Valko, Langwattstrasse /26, 8125 Zollikerberg, Švýcarsko 
- Milan Pěnička, Stebno 111, 441 01 Kryry 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 
- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Žatec, K Perči 3003, 438 01 Žatec 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, 

415 01 Teplice 
 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) – vlastníci sousedních 
pozemků: 

parc.č.  911, 912, 913, 1003, 1008, 1012, 1059 a 1060 v katastrálním území Malměřice, 

parc.č. 3666, 3670, 3974, 3675, 3927, 3933, 3939, 3945, 3955, 3956, 3966, 3967, 6969, 
3970 a 3997 v katastrálním území Stebno u Petrohradu, 

parc.č.  1022, 1024, 1033 a 1051 v katastrálním území Mukoděly, 

st.p. 101, 102, 103, 125, 133, parc.č. 382/4, 382/14, 382/20, 382/21, 382/22, 414/43, 487/9, 
498/2, 523/3, 523/4, 523/5, 800, 810, 811, 812, 814, 815, 816, 818, 824, 825, 835, 866, 875, 
883, 884, 926, 968, 979, 989 a 1012 v katastrálním území Černčice u Petrohradu, 

parc.č. 1/2, 9/3, 961, 1025, 1028, 1133, 1142, 1147, 1155/2, 1162, 1177, 1196/2, 1199/2, 
1205/2, 1224, 1225, 1227, 1232, 1239, 1241, 1242, 1307, 1312, 1332, 1345 a 1353  
v katastrálním území Bílenec, 

st.p. 121, parc.č. 868, 869/1, 869/11, 869/16, 869/17, 869/19, 869/20, 869/21, 869/22, 
869/25, 870/2, 944/8, 944/9 a 948/2 v katastrálním území Kolešov. 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, PO BOX 9, 110 12 Praha 1 

- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zbraní  
a dopravního inženýrství, Nad Štolou 3, 130 80 Praha 3 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství - ZDE 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Vršovická 1442/65,  

100 10 Praha 10 
- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 
- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště  

v Rakovníku, Na Sekyře 2123, 269 01 Rakovník 
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní 

pracoviště Louny, Poděbradova 749, 440 01 Louny 
- Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 

Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 14 
- Městský úřad Podbořany, stavební úřad, oddělení – úřad územního plánování, Mírová 

615, 441 01 Podbořany 
- Městský úřad Podbořany, odbor dopravy a SH, Mírová 615, 441 17 Podbořany 
- Městský úřad Podbořany, odbor životního prostředí, Mírová 615, 441 01 Podbořany 



 

 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 26 / 26 

 
 

- Městský úřad Podbořany, odbor investic a památkové péče, Mírová 615, 441 01 
Podbořany 

- Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a investic, oddělení územního plánování  
a regionálního rozvoje, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

- Městský úřad Rakovník, odbor dopravy, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 
- Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 
- Městský úřad Rakovník, odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy  

a cestovního ruchu, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, odbor služby 

dopravní policie, Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby 

dopravní policie, Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem 
- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů  

a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň 

 
Ostatní (jednotlivě) 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor 
vnější služby Rakovník, dopravní inspektorát, Dukelských hrdinů 2319, 269 33 Rakovník 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát 
Louny, nám. Benedikta Rejta 2297, 440 53 Louny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-15T15:26:56+0200
	Ing. Hana Bergmannová 347ff62e24e255621b47e29755c900f0bc2a8ec0


	



